Que, con fecha 31 de agosto del año 2022, se suscribió una adenda con la 

contratista mencionada precedentemente, a los efectos de modificar las CLAUSULAS PRIMERA, 

SEGUNDA y QUINTA del contrato suscripto oportunamente; 

Que, en virtud de ello, el monto del contrato se modifica a la suma total de 

PESOS DOSCIENTOS SESENTA MIL ($ 260.000), pagadera en cuatro (4) cuotas mensuales de 

PESOS VEINTICINCO ($ 25.000) los meses de mayo a agosto del año 2022 y cuatro (4) cuotas 

mensuales de PESOS CUARENTA MIL ($40.000) los meses de septiembre a diciembre del año 

2022; 

Que, por lo expresado, corresponde actualizar las sumas autorizadas mediante

[...]

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica ha tomado intervención en la faz de su 

competencia;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Adiciónese la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL ($ 48.000), al total autorizado 

por el Decreto N° 1.915, de fecha 17 de mayo del año 2022.  

Artículo 2°: Rectifíquese el Anexo I del Decreto N° 1.915, de fecha 17 de mayo del año 2022, en 

la parte pertinente a la Sra. Rebeca Priscila DAVILA, D.N.I. N° 36.791.098, autorizando a abonar 

la suma total de PESOS DOSCIENTOS SESENTA MIL ($ 260.000), pagadera en cuatro (4) cuotas 

mensuales de PESOS VEINTICINCO ($ 25.000) por los meses de mayo a agosto y cuatro (4) cuotas 

mensuales de PESOS CUARENTA MIL ($40.000), por los meses de septiembre a diciembre del 

año 2022. 

Artículo 3°: Manténganse vigentes y sin modificaciones los restantes artículos del Decreto N°